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Punkt 1: Godkendelse af dagsordenen

23/1226

Sagsresumé

-

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhedsudvalget, at  

Godkende dagsordenen

Beslutning Sundhedsudvalget den 06-09-2023

Godkendt.



Punkt 2: Godkendelse af ansøgning til Indenrigs- og Sundhedsministeriets
pulje til udvidelse af kapaciteten i den kommunale børne- og
ungdomstandpleje

23/59635

Sagsresumé

Med finanslovsaftalen for 2022 blev vederlagsfri tandpleje til de 18-21-årige borgere, via den kommunale børne- og
ungdomstandpleje indført. For at understøtte, at kommunerne har rammerne til at rumme den udvidede målgruppe, kan
kommunerne søge midler fra Indenrigs- og Sundhedsministeriets pulje til udvidelse af kapaciteten i den kommunale
børne- og ungdomstandpleje. Forvaltningen lægger op til, at Sønderborg Kommune ansøger puljen med henblik på at få
bevilliget puljemidler til at udvide tandplejeklinikken i Sønderborg med to nye klinikrum.

Puljen for udvidelse af kapaciteten i den kommunale børne- og ungdomstandpleje understøtter Byrådets vision 2022-2025
på fokusområdet ”Et godt liv”, hvor fokus er på at styrke borgernes muligheder for at leve et sundt liv ved at skabe
rammer der gør, at borgerne oplever det sunde valg som det nemme valg i hverdagen.

Sundhedsudvalget har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhedsudvalget at godkende

ansøgning til Indenrigs- og Sundhedsministeriets pulje til udvidelse af kapaciteten i den kommunale børne- og
ungdomstandpleje

Sagsfremstilling

Som en del af finanslovsaftalen 2022 blev der indført vederlagsfri tandpleje for 18-21-årige via den kommunale børne- og
ungdomstandpleje. Børne- og ungdomstandplejen udvides med én årgang om året frem til 2025, hvor ordningen er fuldt
implementeret. Aftalen er udmøntet i en ny lovgivning som trådte i kraft den 1. juli 2022. Dermed er unge der fyldte 18 år
i 2022, den første årgang efter lovens ikrafttrædelse som er omfattet af tilbud om vederlagsfri tandpleje frem til det fyldte
22. år. Med aftalen har Indenrigs- og Sundhedsministeriet afsat 60 mio. kr. årligt fra 2022 til 2025 i en pulje, der har til
formål at understøtte udvidelsen af kapaciteten i den kommunale tandpleje.

For Sønderborg Kommunes børne- og ungdomstandpleje betyder udvidelsen af målgruppen, at der, når lovgivningen er
fuldt implementeret i 2025, vil være ca. 3500 unge mellem 18 og 21 år som kan gøre brug af den kommunale børne- og
ungdomstandpleje. Tandplejen estimerer, at 90 pct. af de unge vælger at fortsætte i det kommunale tandplejetilbud. Heraf
forventer tandplejen, at de fleste vælger tandplejetilbuddet i Sønderborg by, hvor størstedelen af kommunens
uddannelsessteder er.

Økonomiaftalen 2022 bidrog med midler til at løse driftsopgaven i tandplejen, som følge af den udvidede målgruppe.
Indenrigs- og sundhedsministeriets pulje kan bidrage til at understøtte tandplejens fysiske rammer- og forudsætninger for
at imødekomme det øgede kapacitetsbehov som en udvidet målgruppe medfører.

På baggrund heraf, anbefaler forvaltningen at ansøge om 4.328.000 kr. fra puljen til at udvide tandplejens klinikkapacitet
med etablering af to nye klinikrum samt heraf afledte driftsudvidelser af omklædning, sterilisation og reception på den
kommunale tandklinik i Sønderborg by. Afledt af udvidelsen vil der være udgifter til egenfinansiering af nødvendige
udskiftninger af apparatur og scannere.

Udvidelsen af tandklinikken i Sønderborg by skal bidrage til at rumme den øgede efterspørgsel grundet den nye
lovgivning. Samtidig vil udvidelsen skabe et lettilgængeligt tandplejetilbud i de unges nærområde og potentielt bidrage til
at fastholde de unge i kommunale tandplejerammer. Ligeledes kan tandklinikkens centrale beliggenhed og et stærkt
fagmiljø, samt de nye klinikrum og udstyr potentielt bidrage til nemmere rekruttering af personale til tandplejen.
Ligeledes vurderes der at være driftsrationaler ved at koncentrere udvidelsen af klinikkapaciteten i Sønderborg by.
Omfanget og karakteren af disse driftsrationer vil dog først kunne fastslås og konkretiseres når lovgivningen er fuldt
implementeret i 2025.



Forvaltningen har udarbejdet en ansøgning til puljen. Sundhedsudvalget forelægges ansøgningen til godkendelse.
Godkendelsen sker med forbehold for mulige redaktionelle ændringer inden afsendelse til Indenrigs- og
Sundhedsministeriet. Puljen er åben for ansøgninger fra kommunerne indtil deadline den 29. september 2023.

Økonomi

Den samlede projektøkonomi er 5.013.000 kr. Der ansøges om 4.328.000 kr. fra puljen. Dertil kommer en
egenfinansiering på 685.000 kr. som afholdes indenfor rammen af politikområde 13.02 Sundhedscentret.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet
egenfinansieringen på 685.000 kr. finansieres indenfor budgetrammen på politikområde Sundhedscentret (13.02) og dette
under forudsætning af at ansøgningen imødekommes.

Beslutning Sundhedsudvalget den 06-09-2023

Godkendt.

Bilag

Ansøgningsskema til pulje for udvidelse af kapacitet i den kommunale tandpleje - Sønderborg Kommune



Punkt 3: Orientering om evaluering af pilotprojekt i Sundhedsplejen
omhandlende en styrkelse af mental sundhed hos børn og unge

23/42158

Sagsresumé

Sundhedsudvalget godkendte den 10. august 2021 at udvikle og pilotafprøve en indsats til styrkelse af mental sundhed hos
børn og unge i Sønderborg Kommune, med fokus på forældrerollen i Sundhedsplejens tilbud.

 

Sundhedsplejen har afprøvet to indsatser i skoleåret 2022/23. Indsatserne var målrettet nye forældre og forældre med børn
på 2. og 6. årgang. Sundhedsplejens evaluering af pilotprojektet viser, at metoden som er blevet afprøvet i indsatserne, er
et brugbart værktøj for både forældre og Sundhedsplejen.

 

Indsatserne understøtter Byrådets vision 2022-2025 om ”Et godt liv”, hvor der er fokus på at sætte tidligt ind i alle aldre
med konkrete indsatser til fremme af sundhed og trivsel. Ligeledes understøttes Sundhedspolitikken ”Mod på mere
sundhed” 2023-2026, hvor der er fokus på mental sundhed og en tidlig indsats for fremme af mental trivsel hos, blandt
andre børn, og unge.

Sundhedsudvalget orienteres.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhedsudvalget at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Byrådet lagde med Budgetaftalen 2021-2024 op til at udvide indsatser for mental sundhed, til at omfatte børn og unge i
folkeskolerne, samt styrke den forebyggende indsats for mental trivsel. I forlængelse heraf, godkendte Sundhedsudvalget
den 10. august 2021 et oplæg til styrkelse af mental sundhed hos børn og unge. Indsatsen blev forankret i Sundhedsplejen.
Sundhedsplejen har, på den baggrund, arbejdet med at afprøve metoden ”Circle of Security - Parenting COS-P” (COS-P)

 

COS-P er en internationalt anerkendt metode til at fremme tryg tilknytning mellem barn og forældre. Dette er
fundamentalt for, at barnet udvikler god mental sundhed. COS-P giver forældrene større forståelse og refleksion over
barnets behov og signaler. Dermed bidrager metoden til at understøtte barnets psykiske og sociale udvikling. COS-P
understøtter således Sundhedsstyrelsens anbefalinger til kommunerne om at sikre en tidlig indsats, at tilbyde
hjemmebesøg ved Sundhedsplejen i barnets første leveår og at tilbyde indsatser til fremme af trivsel i skoler og
institutioner.

 

Sundhedsplejen har afprøvet COS-P med to indsatser målrettet henholdsvis nye forældre og forældre med børn på 2. og 6.
årgang.

Tilbud om forældreuddannelsen COS-P til alle nye forældre og generelt styrket fokus på forældrerollen i
Sundhedsplejens tilbud.

Indsatsen havde til formål at afprøve, om COS-P kan anvendes til nybagte familier som et alment sundhedsfremmende og
forebyggende tiltag.

 

Samtaletilbud, med fokus på mental sundhed, til forældre med børn på 2. og 6. årgang.



Indsatsen blev afprøvet på Gråsten Skole i skoleåret 2022/23. Tilbuddet blev givet til 86 elever og deres forældre.
Indsatsen havde fokus på forældrerollen i forhold til at styrke barnets mentale sundhed ved at understøtte barnets gode
vaner i forhold til fx søvn, fysisk aktivitet, kost, skærmbrug og socialt samvær.

 

Evaluering af pilotprojektet
Sundhedsplejen har i juni 2023 udarbejdet en evaluering af pilotprojektet.
Evalueringen viser følgende overordnede resultater:

COS-P kan anvendes som led i Sundhedsplejens sundhedsfremmende og forebyggende indsats til fremme af
forældrenes forståelse og refleksion over deres barns behov og signaler, så barnets psykiske og sociale udvikling
understøttes
Forældrene blev i høj-, eller i meget høj grad, mere opmærksomme på- og bedre i stand til at forstå og
imødekomme deres barns signaler og behov
Alle deltagere svarede, at de i høj-, eller i meget høj grad var blevet klogere på deres barn og deres egen
forældrerolle
COS-P er et brugbart kommunikationsredskab til Sundhedsplejens indsatser til styrkelse af forældreansvaret, med
fokus på forældres bevidsthed om deres rolle og ansvar.

Pilotprojektets erfaringer og resultater understøtter Sundhedspolitikkens fokus på at sætte tidligt ind og på at bidrage til
mere lighed sundhed. COS-P bidrager til lighed i sundhed ved at sikre, at alle børn og familier, som Sundhedsplejen
møder, har mulighed for at udvikle de rette forudsætninger for sunde vaner og god mental sundhed. COS-P bygger
ligeledes videre på den fortløbende faglige udvikling af Sundhedsplejen i Sønderborg Kommune.

 

Med afsæt i ovenstående og i den faglige viden om, at forældrene er en af de vigtigste kilder til barnets mentale sundhed,
vil metoden COS-P blive brugt i relevante sundhedsplejeindsatser og indskrives i Sundhedsplejens indsatskatalog og
kvalitetsstandard. Sundhedsplejens kvalitetsstandard forelægges Sundhedsudvalget til godkendelse senere på året.

 

Økonomi
Udrulning af COS-P metoden i Sundhedsplejen afholdes inden for Sundhedsplejens budgetramme under politikområde
13.02 Sundhedscentret.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet
finansiering sker indenfor eksisterende budgetramme på politikområde Sundhedscentret (02)

Beslutning Sundhedsudvalget den 06-09-2023

Taget til efterretning.

Bilag

Evalueringsrapport Styrk dit barns mentale sundhed



Punkt 4: Orientering om praksis på rusmiddelområdet målrettet unge

23/55089

Sagsresumé

Sundhedsudvalget godkendte den 7. juni 2023 Sundhedsplaner 2023-2026 og bad i den sammenhæng Forvaltningen Børn,
Uddannelse og Sundhed om en orientering om Sønderborg Kommunes praksis på rusmiddelområdet målrettet unge.

I Sønderborg Kommune er der et stort fokus på at forebygge at især unge begynder at bruge forskellige rusmidler, og
dermed sætte tidligt ind i forhold til begyndende brug af bl.a. alkohol, tobak, snus og euforiserende stoffer. På tværs af
forvaltningerne arbejdes der efter Sundhedsstyrelsens Forebyggelsespakker for alkohol, tobak og stoffer, samt National
Klinisk Retningslinje for behandling af alkoholafhængighed.

Sønderborg Kommunes praksis på rusmiddelområdet understøtter Byrådets Vision 2022-2025 og fokusområdet Et godt
liv.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhedsudvalget at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

I forbindelse med Sundhedsudvalgets godkendelse af Sundhedsplaner 2023-2026 den 7. juni 2023, bad Sundhedsudvalget
om en orientering om Sønderborg Kommunes praksis på rusmiddelområdet målrettet unge.

Alkohol og Tobak er et af fem fokusområder i Sundhedspolitikken Mod på mere sundhed 2023-2026. Rammerne for
udmøntningen af indsatser målrettet Alkohol og Tobak er beskrevet i sundhedsplan 1, der omfatter følgende indsatser:

-         Kampagner og kompetenceudvikling målrettet alkohol og nikotinprodukter

-         Røgfrie miljøer – særligt hvor børn og unge færdes

-         Alkoholfrie fællesskaber

Udover de primært forebyggende indsatser, der er beskrevet i sundhedsplan 1, arbejder Sønderborg Kommune
kontinuerligt med både forebyggelse og behandling på rusmiddelområdet målrettet unge.

I Sønderborg Kommune er der et stort fokus på at forebygge at især unge begynder at bruge forskellige rusmidler, og
dermed sætte tidligt ind i forhold til begyndende brug af bl.a. alkohol, tobak, snus og stærkere stoffer. På tværs af
forvaltningerne arbejdes der efter Sundhedsstyrelsens Forebyggelsespakker for alkohol, tobak og stoffer, samt National
Klinisk Retningslinje for behandling af alkoholafhængighed.

Det skal bemærkes, at målgruppen af unge ikke er en homogen størrelse, ligesom betegnelsen rusmidler dækker over
mange typer af rusmidler. Dertil kommer, at det også er afgørende at inddrage andre grupper omkring de unge i forhold til
både forebyggelse og behandling. Det kan være fx forældre, fagpersoner, uddannelsesinstitutioner mm.

Væsentlige rusmiddelindsatser i Sønderborg Kommune målrettet unge er:

Indsats/afdeling Tilgang/metode Målgrupper

Ungdomsskolen, SSP Forebyggelse

Unge fra 7.kl til og med det år, de fylder 18.

Forældre

Fagpersoner omkring de unge

#Mindrerus Forebyggelse
Elever på ungdomsuddannelser

Fagpersoner omkring de unge



Misbrugscentret Behandling
Voksne +18 år

Pårørende/familie

 

Dertil kommer en række andre relevante faggrupper på tværs af forvaltningerne, som i deres praksis og daglige arbejde
med unge, kan have fokus på brug af rusmidler.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Sundhedsudvalget den 06-09-2023

Taget til efterretning.



Punkt 5: Orientering om ledelsesinformation ultimo juli 2023

22/85068

Sagsresumé

Ledelsesinformationen giver et overblik over, hvordan økonomien og aktiviteter ser ud for det enkelte udvalg i løbet af
året.

Forvaltningen Børn, Uddannelse og Sundhed forventer på nuværende tidspunkt et budget i balance på både politikområde
13 Sundhed og Forebyggelse samt politikområde 19 Medfinansiering af Sundhedsvæsenet.

Sundhedsudvalget orienteres.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhedsudvalget, at

tage orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Status på drift

Politikområde 13 Sundhed og Forebyggelse

Forvaltningen Børn, Uddannelse og Sundhed forventer på nuværende tidspunkt et budget i balance.

Høje forbrugsprocenter på politikområderne 13.01 Sundhedsfremme og Forebyggelse samt 13.17 Sundhedsordningen for
ansatte skyldes afregning af årlige projektmidler til øvrige politikområder i organisationen.

Politikområde 13.02 Sundhedscentret forventer på nuværende tidspunkt et budget i balance. Der er dog en særlig
opmærksomhed på Træningsenhedens drift. Der ses en stadig stigning i genoptræningsplaner for både det somatiske og
psykiatriske område samt kompleksiteten af disse.

På politikområde 13.09 Frivillighedsområdet viser området en høj forbrugsprocent grundet udbetaling af tilskud til
frivilligt sociale og sundhedsfremmende arbejde på baggrund af første ansøgningsrunde 2023.

Den lave forbrugsprocent på politikområde 13.18 Sundhed fællesområde skyldes endnu ikke udmøntede DUT-midler til
blandt andet initiativer i sundhedsreformen.

Politikområde 19 Medfinansiering af sundhedsvæsenet

På politikområde 19 Medfinansiering af sundhedsvæsenet forventer forvaltningen et budget i balance.

Forklaringen på den lave forbrugsprocent skyldes, at a-conto betaling på den kommunale medfinansiering kun er afregnet
for perioden januar-maj 2023.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Sundhedsudvalget den 06-09-2023

Taget til efterretning.

Bilag

Ledelsesinformation aktiviteter ultimo juli 2023

Ledelsesinformation drift ultimo juli 2023



Punkt 6: Orientering om opfølgning på udmøntningsplan 2023-2026 samt
videreførte elementer

22/85069

Sagsresumé

Byrådet godkendte den 12. oktober 2022 budgettet for 2023 og overslagsårene 2024-2026.

Forvaltningen har efterfølgende udarbejdet en udmøntningsplan for budgettet, som dels definerer den udvalgsmæssige og
administrative forankring, og dels danner grundlag for opfølgningen i løbet af året. Af udmøntningsplanen fremgår
ligeledes uafsluttede elementer, der er videreført fra tidligere udmøntningsplaner.

Vedlagt er forvaltningens status på udmøntningsplanens elementer pr. august 2023.

Sundhedsudvalget orienteres om sagen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhedsudvalget at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte den 12. oktober 2022 budgettet for 2023 og overslagsårene 2024-2026. Budgetaftalen indeholder en
række politiske prioriteringer understøttet af budgetudvidelser såvel som reduktioner på udvalgte budgetposter.

Herudover er der med budgetaftalen besluttet en række øvrige elementer uden direkte tilknytning til budgettet. Det drejer
sig om forskellige områder, der ønskes analyseret og/eller styrket gennem særlig opmærksomhed i budgetperioden.

Med henblik på den fremadrettede udmøntning af budgettets elementer godkendte Økonomiudvalget den 23. november
2022 udmøntningsplanen.

Status på udmøntningsplanen vil – i overensstemmelse med budgetforliget – blive fremlagt for Økonomiudvalget første
gang den 8. februar 2023 og herefter hver anden måned. Derefter orienteres fagudvalgene første gang på marts-møderne i
2023 og herefter hver anden måned.

Ud over elementerne for budgettet for 2023, så indeholder orienteringen også de uafsluttede elementer fra 2022-2025.

Status på udmøntningsplanens enkelte elementer pr. august 2023 fremgår af bilag.

I tillæg til opfølgning på udmøntningsplanen supplerer forvaltningen med en oversigt over nye og/eller mere
ressourcekrævende opgaver inden for budgetåret. Det kan være opgaver, der er besluttet af udvalget eller som igangsættes
på baggrund af ny lovgivning.

Samlet set skal de to opgørelser give overblik over ressourcetrækket i forvaltningen og et bedre udgangspunkt for
prioritering inden for den samlede opgaveportefølje.

Nedenfor ses en oversigt over nye og/eller mere ressourcekrævende opgaver på Sundhedsudvalgets område.

Udvalg Nye og mere ressourcekrævende opgaver

Sundhedsudvalget
Udmøntning af Sundhedspolitikken via sundhedsplaner
Udarbejdelse af en opdatering af Frivillighedspolitikken
Sønderjysk Sundhedsklynge.

 

Bevillingsmæssige konsekvenser



Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Sundhedsudvalget den 06-09-2023

Taget til efterretning.

Bilag

Opfølgning på udmøntningsplan B2023 - 2026 pr. august 2023



Punkt 7: Orientering om ledelsesinformation for den kommunale
ungeindsats (KUI)

23/65086

Sagsresumé

Byrådet i Sønderborg Kommune har på møde den 19. december 2018 vedtaget, at de landspolitiske mål skal danne
udgangspunkt for to lokale mål for ungeområdet. De to lokale mål går ud på, at mindst 90% af de 25-årige gennemfører
en ungdomsuddannelse, og at antallet af unge uden tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet skal halveres inden
2030.

For at følge op på målopfyldelsen er der blevet udarbejdet en fælles ledelsesinformation, som bliver opdateret to gange
årligt. Ledelsesinformationen indeholder en opfølgning på de to lokale mål. Derudover indeholder den nye
ledelsesinformation otte fælles mål på tværs af ungeområdet, der fokuserer på blandt andet uddannelsesparate unge,
erhvervsuddannelser og mentalt helbred.

Status for målopfyldelsen for de to lokale mål viser, at antallet af unge, der har gennemført en ungdomsuddannelse, ligger
på 72,6 pct. i 1. halvår 2023. Målet er at 90 pct. skal have gennemført en uddannelse. Mål 1 er dermed ikke opfyldt.

Mål 2, om at halvere antallet af unge uden tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet i 2030, viser at 8,7 pct. af de
unge i 1. halvår 2020 var uden en tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet. I 1. halvår 2023 er andelen af unge
uden tilknytning faldet til 6,9 pct.. Sønderborg Kommune er dermed på rette vej mod målet på 4 pct. i 2030.

 

Arbejdsmarkedsudvalget, Børne- og Uddannelsesudvalget, Social-, Senior- og Handicapudvalget og Sundhedsudvalget
orienteres.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhedsudvalget at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Den 19. december 2018 besluttede Byrådet, at de to landspolitiske mål for ungeområdet skulle være Sønderborg
Kommunes lokale mål. Målene er, at:

andelen af unge op til 25 år, som ikke har tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet, skal være halveret i 2030
der i 2030 mindst 90% af de 25-årige skal have gennemført en ungdomsuddannelse.

Økonomiudvalget og de ansvarlige stående udvalg på ungeområdet blev i juni 2019 orienteret om, at Direktionen havde
besluttet, at der inden den 1. oktober 2019 skulle udarbejdes en fælles ledelsesinformation på ungeområdet, således
ungeindsatsen bliver set som et resultatområde. De stående udvalg har løbende modtaget en ledelsesinformation, og de
har besluttet, at den skal udarbejdes to gange årligt – marts og september.

Den administrative styregruppe af den kommunale ungeindsats (KUI) har udarbejdet en ny KUI-ledelsesinformation. Den
nye ledelsesinformation tager udgangspunkt i de af Byrådet vedtagne målsætninger samt otte fælles mål. De otte fælles
mål er mål, som er blevet til i tæt samarbejde mellem ledere, chefer og direktører på tværs af ungeområdet. De otte
administrative mål skal dermed understøtte målopfyldelsen af Byrådets to lokale mål, der går på, at andelen af unge op til
25 år, som ikke er i uddannelse eller arbejde, skal halveres samt sikre, at mindst 90 pct. får gennemført en
ungdomsuddannelse. 

I forhold til målopfyldelse er status følgende:

 

 
1.halvår 2020 1.halvår 2023

Udvikling 1. halvår
2020 til 1. halvår
2023



Landspolitiske mål Antal Procent Antal Procent Antal Procentpoint

Mål 1

I 2030 skal mindst 90% af
de 25-årige have gennemført
en ungdomsuddannelse

492 73,0% 478 72,6% -14 -0,4

Mål 2

I 2030 skal andelen af unge
op til 25 år, som ikke har en
tilknytning til uddannelse
eller arbejdsmarked, være
halveret. Målsætning i
Sønderborg er 4%

714 8,7% 574 6,9% -140 -1,8

 

Mål 1 er ikke opfyldt. I 1. halvår 2020 havde 492 unge af de 25-årige gennemført en ungdomsuddannelse, svarende til
73,0 pct. I 1. halvår 2023 var der tale om 72,6 pct. – et fald på 0,4 pct. fra 1. halvår 2020 til 1. halvår 2023. Målet har ikke
været opfyldt i perioden.

Mål 2 er ikke opfyldt. I 1. halvår 2020 var 714 unge uden tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet svarende til 8,7
pct. af alle unge. I 1. halvår 2023 var antallet af unge uden tilknytning faldet til 574, svarende til 6,9 pct. Sønderborg
Kommune er dermed på rette vej med et fald på 1,8 procentpoint i andelen uden tilknytning siden 1. halvår 2020. Målet er
en andel på 4 pct. i 2030.

KUI-ledelsesinformationen indeholder derudover otte mål, som er følgende:

Andelen af uddannelsesparate unge skal være stigende – 90 pct. i 2030
Alle unge skal være i gang. De må ikke være passive
Flere unge skal vælge en erhvervsuddannelse
Flere unge skal fastholdes i uddannelse
Nedbringe antallet af unge kontanthjælpsdebutanter
Flere unge med handicap, psykiske lidelser eller sociale problemer gennemfører en ungdomsuddannelse eller er i
beskæftigelse
Reducere andelen af unge med dårligt mentalt helbred
Færre unge med misbrugsproblematikker.

 

Beslutning Sundhedsudvalget den 06-09-2023

Taget til efterretning.

Bilag

LIS KUI september 2023



Punkt 8: Generel orientering

23/1229

Sagsresumé

Offentlig høring af ”Kvalitetsstandarder for forebyggelsestilbud til borgere med kronisk sygdom”
Region Syddanmarks aftale om vaccinationsindsatsen 2023/2024
Paragraf 18 midler

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhedsudvalget, at

Orienteringen tages til efterretning

Beslutning Sundhedsudvalget den 06-09-2023

Taget til efterretning.

Bilag

Høringsudkast - Forebyggelsestilbud til borgere med kronisk sygdom - Kvalitetsstandarder

Høringsliste

Høringsbrev - Kvalitetsstandarder for forebyggelsestilbud til borgere med kronisk sygdom



Punkt 9: Lukket: Orientering fra formand, næstformand og direktør

23/1229



Punkt 10: Lukket: Underskriftsside

23/1226
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